[bookmark: _GoBack]柳乡领办发〔2025〕1号

柳叶湖旅游度假区实施乡村振兴战略领导小组办公室
关于下达2025年中央（第一批）财政衔接推进乡村振兴补助资金项目计划的通知

各镇（街道）:
经区实施乡村振兴战略领导小组办公室研究决定，现将2025年中央（第一批）财政衔接推进乡村振兴补助资金项目计划下达给你，请严格按照有关规定，加强专项资金管理，认真组织实施。
附件:2025年中央（第一批）财政衔接推进乡村振兴资金项目计划安排表

柳叶湖旅游度假区实施乡村振兴战略领导小组办公室
          2025年1月9日
附件：
2025年中央（第一批）财政衔接推进乡村振兴资金项目计划安排表
	序号
	项目名称
	建设内容
	责任单位
	资金额度  （万元）
	备注

	1
	白鹤镇高质量渔业发展产业扶持
	同德、同富桥、猴子巷村每村50万元入股生态水产公司分红壮大村集体经济
	白鹤镇
	150

	2
	万金障社区民宿产业片区基础设施配套
	招商项目配套道路建设，道路拓宽1.5公里,山塘整修
	白鹤镇
	50

	3
	太阳山社区农产品电商销售产业设施配套建设
	农产品电商销售中心建设
	白鹤镇
	20

	4
	太阳山社区水果种植产业扶持
	水果种植培育技术指导、种植扶持、包装宣传
	白鹤镇
	5

	5
	梁山社区山塘整修
	10组山塘整修一座
	白鹤镇
	8

	6
	郑家河社区熊氏腊味加工厂产业发展环保设施建设
	污水处理设施建设
	白鹤镇
	20

	7
	郑家河社区金荷花庄园农产品加工产业设施配套
	农产品加工坊改造及配套设施建设
	白鹤镇
	15

	8
	肖伍铺社区老街农庄产业设施配套
	水塘护坡、机耕道建设
	白鹤镇
	9

	9
	郑家河社区水稻合作社产业扶持
	水稻种植产业扶持350亩，土壤肥力改善等
	白鹤镇
	9

	10
	东山社区粮食产业基础设施建设
	2组组道硬化0.5公里及山塘护坡
	白鹤镇
	24

	11
	同德村山塘、沟渠水利基础设施建设
	双寿四组沟渠清淤浆砌350米，大流五组穆家堰清淤3亩。
	白鹤镇
	9

	12
	同德村大流片区6组道路硬化
	同德村大流片6组道路硬化900米
	白鹤镇
	20

	13
	太阳山社区国控站点道路建设
	道路整修及硬化150米
	白鹤镇
	9

	14
	太阳山社区林果产业道路建设
	道路硬化及铺装沥青120米
	白鹤镇
	7

	15
	白鹤镇同富桥7组陈家桥道路建设工程
	道路硬化300米
	白鹤镇
	9

	16
	罗湾社区2组林果产业道路硬化
	硬化道路700米
	白鹤镇
	21

	17
	稻稻鱼水稻合作社集中育秧产业设施建设
	集中育秧大棚建设
	白鹤镇
	50

	18
	白鹤镇同富桥村东佑农业科技开发有限公司粮食产业设施配套
	灌溉沟渠整修硬化，涵管铺设
	白鹤镇
	30

	19
	白鹤镇建民水稻合作社粮食产业设施配套
	粮食储藏仓库雪灾灾后重建
	白鹤镇
	20

	20
	桃树岗社区2组道路硬化
	2组道路硬化600米
	白鹤镇
	9

	21
	猴子巷村产业基础设施配套
	1号桥产业道路二期建设
	白鹤镇
	10

	22
	猴子巷村福欣水稻专业合作社产业扶持
	水稻种植产业扶持600亩，土壤肥力改善等。
	白鹤镇
	15

	23
	卸甲洲村代保蔬菜种植农民合作社扶持
	蔬菜大棚建设与机耕道建设
	白鹤镇
	9

	24
	卸甲洲村沟渠道路建设
	罗家湖3组至10组沟渠整修,7组机耕道300米
	白鹤镇
	9

	25
	同德村水稻合作社产业扶持
	水稻种植产业扶持280亩，土壤肥力改善等
	白鹤镇
	6

	26
	同兴村阳湖农场产业设施配套
	园区道路硬化240米
	白鹤镇
	9

	27
	同兴村粮食产业基础设施配套
	北干渠8号桥至西干渠沟渠清淤0.89千米，涵管埋设84米，坝子硬化84米
	白鹤镇
	9

	28
	同兴村稻稻鱼水稻合作社生产设施配套
	产业仓储用房改建
	白鹤镇
	9

	29
	白鹤山乡渔场渔业产业道路硬化
	道路硬化0.5公里、道路护坡加固
	白鹤镇
	20

	30
	上半年白鹤镇公益性岗位
	公益性岗位补贴
	白鹤镇
	47.9

	31
	白鹤镇产业奖补
	“两有”人员产业奖补
	白鹤镇
	31

	32
	罗湾社区产业道路整修
	道路整修200米
	白鹤镇
	4.5

	33
	白鹤山社区10组道路硬化
	10组道路硬化200米
	白鹤镇
	4.5

	34
	万金障社区万金障社区文旅产业基础设施建设(二期)
	柳叶湖堤岸挡土墙、护坡、污水管网等
	白鹤镇
	20

	35
	白鹤镇桃树岗社区地一农庄产业基础设施建设
	沟渠整修500米、山塘整修一座
	白鹤镇
	20

	36
	郑家河社区郑太有机农场产业设施配套
	蔬菜种植大棚建设
	白鹤镇
	30

	37
	白鹤山社区河洲甲鱼产业设施配套
	养殖池塘清淤护坡、土方围堤
	白鹤镇
	40

	38
	白鹤山社区果香居合作社产业设施配套
	灌溉沟渠整修硬化等
	白鹤镇
	30

	39
	花山社区2组机耕桥建设项目
	花山社区2组3座机耕桥建设，钢筋混凝土浇注。
	柳叶湖街道
	8

	40
	万寿社区13组粮食产业项目
	新开沟渠、填土护坡、清淤除杂、农机过道涵管、平整加固。
	柳叶湖街道
	8

	41
	柳叶湖街道灌南路水毁沟渠建设
	灌南路两边排水沟渠硬化及疏通
	柳叶湖街道
	15

	42
	柳叶湖街道雅鹊岗果园基地产业扶持
	耕地除杂、平整、垄沟、围栏建设
	柳叶湖街道
	6

	43
	柳叶湖街道白石社区道路硬化项目
	9组至10组、11组-13组、4组道路硬化、路基清理及附属设施建设
	柳叶湖街道
	29

	44
	白石社区13组大堰堰塘整治项目
	大堰堰堤水泥灌浆堵漏及灌溉䃂管安装
	柳叶湖街道
	5

	45
	柳叶湖街道公益岗位
	脱贫户监测户公益岗位补助
	柳叶湖街道
	5.9

	46
	柳叶湖街道产业奖补
	脱贫户监测户“两有”人员产业奖补
	柳叶湖街道
	2

	47
	万寿社区红芝星草莓种植农场产业配套设施建设
	新建草莓种植大棚
	柳叶湖街道
	5

	48
	岩子堰社区鸿艺水稻种植专业合作社产业配套设施建设
	沟渠清淤除杂、机耕道路整修
	柳叶湖街道
	6

	49
	驮古堤社区古堤柚种植合作社产业设施配套
	水肥一体化灌溉设施建设
	七里桥街道
	18

	50
	七里桥街道东江社区产业项目基础设施（照明）建设
	产业项目照明建设
	七里桥街道
	8

	51
	七里桥街道靳家湾社区农业产业项目设施建设
	基地小菜园基础设施建设
	七里桥街道
	8

	52
	七里桥街道靳家湾社区产业项目基础设施（照明）建设
	7、8、9、10组产业项目照明建设
	七里桥街道
	7

	53
	七里桥街道驮古堤社区产业项目基础设施(含照明）
	产业项目照明设施和机耕道建设
	七里桥街道
	7

	54
	上半年七里桥街道公益性岗位
	脱贫户监测户公益岗位补助
	七里桥街道
	6.3

	55
	七里桥街道产业项目奖补
	庭院经济产业到户奖补
	七里桥街道
	3

	56
	春季雨露计划
	2025年春季雨露计划补贴
	区农业农村局
	4.5

	57
	乡村振兴车间岗位补贴
	2025年乡村振兴车间岗位补贴
	区农业农村局
	3.4

	58
	小额贷款贴息
	脱贫人员小额贷款贴息
	区农业农村局
	2

	59
	白鹤镇粮食产业基础设施配套马巷子机埠建设
	马巷子机埠建设资金缺口
	区农业农村局
	100

	合计

	1075